
Besluit tot wijziging van de Erfgoedverordening Alphen aan den Rijn 2021 

De raad van Alphen aan den Rijn, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 oktober 2022, 

  

besluit: 

1. De Verordening op de gemeentelijke adviescommissie omgevingskwaliteit Alphen aan den Rijn 

vast te stellen; 

2. Te bepalen dat de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie omgevingskwaliteit Alphen 

aan den Rijn tegelijk met de Wet van 23 maart 2016, houdende regels over het beschermen en 

benutten van de fysieke leefomgeving (Omgevingswet) in werking treedt; 

3. Bij inwerkingtreding van de Verordening op de gemeentelijke adviescommissie omgevingskwaliteit 

Alphen aan den Rijn, zoals bedoeld in beslispunt 2, vervallen 

a. artikelen 9.1 tot en met 9.7 van de Bouwverordening Alphen aan den Rijn 2018 en 

b. artikelen 6 en 14, eerste en tweede lid, van de Erfgoedverordening Alphen aan den Rijn 

2021. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2022. 

De raad van Alphen aan den Rijn, 

de griffier, 

drs J.A.M. Timmerman 

de voorzitter, 

mr.drs. J.W.E. Spies 

Nr. 473531 

GEMEENTEBLAD 8 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn 

Gemeenteblad 2023 nr. 473531 8 november 2023 1 


